
UCHWAŁA NR XIII/137/25 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 2 Integracyjnego w Iławie 
w przedszkole ogólnodostępne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty Rada 
Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. przekształca się Przedszkole Miejskie nr 2 Integracyjne w Iławie w przedszkole 
ogólnodostępne. 

2. Z dniem 1 września 2025 r. zmienia się nazwę Przedszkola Miejskiego nr 2 Integracyjnego w Iławie na Przedszkole 
Miejskie nr 2 w Iławie. 

3. Przedszkolu przekształconemu w zakresie określonym w ust. 1 i 2 nadaje się akt założycielski w brzmieniu 
załącznika do uchwały. 

§ 2. Dzieciom korzystającym do dnia 31 sierpnia 2025 r. z kształcenia, wychowania i opieki w Przedszkolu Miejskim nr 
2 Integracyjnym w Iławie, z dniem 1 września 2025 r. zapewnia się możliwość korzystania z tego kształcenia, wychowania 
i opieki w Przedszkolu Miejskim nr 2 w Iławie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Roman Brzozowski 

 

Id: 2391556D-F6B4-4636-B6BB-46E0240B95C2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/137/25 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
Przedszkola Miejskiego nr 2 w Iławie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 88 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.), w związku z przekształceniem z dniem 31 sierpnia 2025 r. 
Przedszkola Miejskiego nr 2 Integracyjnego w Iławie w Przedszkole Miejskie nr 2 w Iławie akt założycielski uzyskuje 
brzmienie: 

1.  Nazwa przedszkola: Przedszkole Miejskie nr 2 w Iławie 

2.  Siedziba przedszkola: Iława, ul. Jana Kasprowicza 3 

3.  Typ: przedszkole publiczne 

4.  Data wejścia w życie aktu: 1 września 2025 r. 

Id: 2391556D-F6B4-4636-B6BB-46E0240B95C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 2 Integracyjnego w Iławie w placówkę ogólnodostępną –
 Przedszkole Miejskie nr 2 w Iławie jest zapewnienie kompleksowych warunków do organizowania kształcenia, 
wychowania i opieki nad dziećmi z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanym przez poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną. Przedszkole Miejskie nr 2 w Iławie, jako placówka ogólnodostępna nadal będzie mogła 
tworzyć oddziały integracyjne. Dzięki przekształceniu powstanie dodatkowo prawna możliwość tworzenia w Przedszkolu 
oddziałów ogólnodostępnych i specjalnych. Oddziały specjalne charakteryzują się m.in. tym, że może do nich 
uczęszczać maksymalnie 12 osób (w zależności od rodzaju orzeczeń), co pozwoli stworzyć jeszcze lepsze warunki do 
organizowania kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi ze specjalnymi potrzebami w stosunku do oddziałów 
integracyjnych. W obecnym kształcie prawnym Przedszkole Miejskie nr 2 Integracyjne w Iławie nie może tworzyć 
oddziałów specjalnych. Mogą je tworzyć jedynie przedszkola ogólnodostępne oraz specjalne. 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.) 
obowiązek zapewnienia  kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej 
w przedszkolach jest zadaniem oświatowym gmin. 

Gmina Miejska Iława rozpoczynając procedurę przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 2 Integracyjnego w Iławie 
w placówkę ogólnodostępną wypełniła dyspozycję cytowanego na wstępie art. 89 – ustawy Prawo oświatowe poprzez: 

-W dniu 28 października 2024 r. Rada Miejska w Iławie podjęła uchwałę nr VIII/74/24 w sprawie zamiaru 
przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 2 Integracyjnego w Iławie w przedszkole ogólnodostępne.  W dniu 24 lutego 
2025 r. Rada Miejska w Iławie podjęła uchwałę nr VIII/125/25 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Iławie nr 
VIII/74/24 z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 2 Integracyjnego 
w Iławie w przedszkole ogólnodostępne. 

-Zorganizowano spotkanie informacyjne z przedstawicielami organu prowadzącego i dyrekcji Przedszkola. 
Przeprowadzono procedurę zawiadomienia rodziców i opiekunów prawnych o zamiarze przekształcenia jednostki 
skierowanej do rodziców dzieci uczęszczających do ww. przedszkola. 

-Przekazano Warmińsko-Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty w dniu 26 lutego 2025 r. informację w sprawie zamiaru 
przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 2 Integracyjnego w Iławie w placówkę ogólnodostępną wraz z wnioskiem 
o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. 

-Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola 
Miejskiego nr 2 Integracyjnego w Iławie w placówkę ogólnodostępną. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 
2 Integracyjnego w Iławie w placówkę ogólnodostępną jest uzasadnione. 

Id: 2391556D-F6B4-4636-B6BB-46E0240B95C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/137/25 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik . - AKT ZAŁOŻYCIELSKIPrzedszkola Miejskiego nr 2 w Iławie
	ust. 1 w zał..
	ust. 2 w zał..
	ust. 3 w zał..
	ust. 4 w zał..

	Uzasadnienie


		2025-03-31T06:33:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




